
 

CITTÀ DI MONTORO 
Provincia di AVELLINO 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 
 

 

1 / 3 

 

 

 

Avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione di soggetti da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio di “Mantenimento del decoro pubblico - Interventi di Manutenzione del Verde 

Pubblico e delle Strade Comunali – anno 2025”, mediante lo svolgimento di una procedura negoziata sotto 

soglia ex art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. 36/2023 sulla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata 

ASMECOMM. 

Richiesta di manifestazione di interesse articolo 2 dell’Allegato II.1 del d. lgs. n. 36/2023, recante “Codice dei 

contratti pubblici”, in combinato disposto con l’articolo 50, comma 1 lett. e) del richiamato Codice. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

Dato atto che si rende necessario provvedere ad appaltare il servizio di “Mantenimento del decoro pubblico 

- Interventi di Manutenzione del Verde Pubblico e delle Strade Comunali – anno 2025”;  

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 465 del 06.06.2025 avente ad oggetto: "Mantenimento del decoro 

pubblico - Interventi di Manutenzione del Verde Pubblico e delle Strade Comunali" anno 2025. 

Approvazione progetto e schema avviso manifestazione di interesse; 
 

Constatato che l’Amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato all’aggiudicazione in 

oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. 

36/2023;  

 

Preso atto che con la medesima determinazione n. 465 del 06/06/2025 è stato stabilito di attivare una preventiva 

indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli operatori economici da invitare da espletare mediante la 

pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse a partecipare alla presente selezione tramite la 

piattaforma digitale certificata ASMECOMM;  
 

R E N D E   N O T O 
 

– che l’Amministrazione intende indire una procedura sotto soglia per il servizio di "Mantenimento del decoro 

pubblico - Interventi di Manutenzione del Verde Pubblico e delle Strade Comunali" anno 2025 attivando 

una procedura negoziata nel rispetto della disciplina dettata dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. 36/2023, che 

comporta l’obbligo di consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici; 

– che la procedura di selezione verrà svolta sulla piattaforma digitale certificata ASMECOMM. 
 

L’appalto prevede un numero determinato di interventi secondo il progetto disponibile in visione in uno al 

presente avviso e l’importo a base d’asta, I.V.A. esclusa, è di € 108.732,46 di cui € 45.277,89 soggetti a ribasso, 

€ 58.454,57 per costi manodopera non ribassabili ed € 5.000,00 per costi della sicurezza sempre non ribassabili 

suddiviso in n. 2 lotti funzionali secondo quanto disposto dall’art. 58 – comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 come di 

seguito specificato: 

Lotto “A”: per € 54.578,83 oltre € 2.550,00 per imprevisti al netto dell’I.V.A.; 



 

CITTÀ DI MONTORO 
Provincia di AVELLINO 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 
 

 

2 / 3 

Lotto “B”: per € 54.153,62 oltre € 2.550,00 per imprevisti al netto dell’I.V.A.; 

 

Si precisa che viene stabilito di limitare il numero massimo di lotti a n. 1 Lotto per il quale è consentita 

l’aggiudicazione al medesimo concorrente e, quindi, di conseguenza è ammessa la candidatura di ogni 

concorrente per un singolo lotto ai sensi dell’art. 58 – comma 4. 
 

Gli elementi essenziali del contratto sono disciplinati dal “Capitolato Speciale di Appalto”, che si rende disponibile 

in allegato.  

Le ditte che sono interessate a partecipare dovranno presentare una domanda esclusivamente tramite la 

piattaforma digitale certificata ASMECOMM entro le ore 13:00 del giorno 18/06/2025, utilizzando il modello 

allegato e, parte integrante del presente avviso.  

Per eventuali chiarimenti è possibile prendere contatto con l’ufficio Manutenzione del Comune di Montoro al 

seguente numero di telefono 0825 - 523021, dalle ore 09:00 alle ore 12:00, nei giorni dal lunedì al venerdi.  

Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che dovranno essere 

attestati nella dichiarazione da rendere mediante DGUE:  

1) il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. dal 94 al 98 del d.lgs. 36/2023, meglio esplicitati 

nella dichiarazione di cui all’allegato DGUE (Documento di gara unico europeo);  

2) l’iscrizione alla camera di commercio per la categoria dei servizi in affidamento;  

3) un fatturato globale almeno pari ad € 100.000,00 (I.V.A. esclusa) maturato nei migliori tre anni degli ultimi 

cinque anni precedenti a quello di indizione della presente procedura;  

4) aver eseguito negli ultimi dieci anni dalla data di indizione della presente procedura di gara contratti analoghi 

a quello in affidamento, anche a favore di soggetti privati, per un importo totale almeno pari ad € 100.000 (I.V.A. 

esclusa).  

L’amministrazione non opera alcuna limitazione in ordine al numero massimo di operatori economici che 

intendano partecipare alla presente procedura.  

L’invito degli operatori economici verrà effettuato mediante la medesima piattaforma digitale certificata 

ASMECOMM. 

Si dà atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000:  

• l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di: effettuare la corretta gestione e manutenzione delle aree pubbliche 

di proprietà comunale o destinate ad uso pubblico nonché la fruizione in sicurezza dei parchi giochi e delle aree 

di pertinenza degli edifici scolastici comunali;  

• l’oggetto del contratto riguarda il servizio di manutenzione aree verdi di proprietà comunali in base al progetto 

approvato;  

• il contratto verrà stipulato secondo le disposizioni normative vigenti;  

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato Speciale di Appalto;  

• il contraente verrà selezionato, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del criterio del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 – lett. a) del nuovo 

Codice dei contratti, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in conformità a quanto disposto 

dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. 36/2023, tramite la piattaforma ASMECOMM;  
 

Ulteriori informazioni potranno essere richieste all’ufficio Manutenzione del Comune di Montoro, tel. 

0825.523021 e al seguente indirizzo di posta elettronica: llpp.montoro@asmepec.it - Responsabile unico del 

progetto è il geom. Michele Cirino.  

Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la richiesta a 

manifestare interesse ad essere invitati; pertanto, le manifestazioni di interesse non vincolano in alcun modo 



 

CITTÀ DI MONTORO 
Provincia di AVELLINO 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 
 

 

3 / 3 

l’amministrazione, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine all’eventuale aggiudicazione. 

L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui trattasi qualora sopravvengano motivi tali 

per cui non sia ritenuta più necessaria.  

Facendo riferimento all’art. 13 del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, si precisa 

che:  

a) titolare del trattamento è il Comune di Montoro ed i relativi dati di contatto sono i seguenti: PEC 

llpp.montoro@asmepec.it;  

I dati raccolti sono trattati e conservati ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, del 
decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss mm 
e ii, del decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 148/21 e dei relativi atti di attuazione. In particolare 
si forniscono le seguenti informazioni sul trattamento dei dati personali gli stessi improntati nella tutela dei diritti 
dei concorrenti e nella loro riservatezza, e che i medesimi dati saranno trattati anche con strumenti telematici 
esclusivamente nell’ambito del presente procedimento. Il Comune di Montoro e la piattaforma di e-procurement 
sono i titolari del trattamento e responsabili della protezione dei dati. 
 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet del Comune di Montoro, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sotto la sezione “Bandi e contratti”.  

 

 

ALLEGATI:  

• Manifestazione di interesse; 

• “Capitolato Speciale di Appalto” 

• DGUE editabile. 

 
Lì, Montoro maggio 2025. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to geom. Michele Cirino 

____________________________ 


		2025-06-10T12:47:13+0200
	10/06/2025 12:47:13
	MICHELE CIRINO




